
Protokół Nr 38/2021 

 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu  

oraz Komisji Strategii i Rozwoju Miasta 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

w dniu 21 lipca 2021 r. 

 

Obrady Komisji otworzyli Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec oraz 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik stwierdzając 

quorum na podstawie list obecności (w załączeniu). 

 

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym, rozpoczęło się  

o godz. 14.05. 

 

Wobec braku uwag członkowie Komisji Budżetu obradowali według 

zaproponowanego porządku obrad (w załączeniu): 

 

 

Ad I/Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

 

1) zbycia nieruchomości (projekt uchwały w załączeniu): 
 

Członkowie Komisji Strategii i Rozwoju Miasta jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały. 

 

2) nadania nazwy skwerowi (projekt uchwały w załączeniu): 

 

Przewodnicząca Komitetu Inicjatywy Obywatelskiej – Elżbieta Mazur zwróciła 

się do radnych o naniesienie autopoprawki w załączniku do projektu uchwały, 

tzn. o wykreślenie skrótu „im.” na mapce.  

Przewodniczący Komisji – Wł. Stec zapytał, dlaczego w uzasadnieniu nie mowy 

o wydarzeniach z roku ubiegłego, gdyż – zdaniem przewodniczącego – wtedy 

powstała ta inicjatywa. 

Przewodnicząca Komitetu – E. Mazur wyjaśniła, że inicjatywa powstała w celu 

uczczenia praw kobiet, które zostały przyznane kobietom 100 lat temu. I komitet 

broni tych praw. Natomiast wydarzenia z października ub. roku były tylko 

początkiem działalności komitetu.  

 

Członkowie Komisji Budżetu w głosowaniu – stosunkiem głosów: 7 – za,  

przy 1 głosie przeciwnym i 2 wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali  

w/w projekt uchwały.  
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Radny Wł. Sajda zapytał o uzasadnienie, w którym jest mowa o 84 listach  

z podpisami osób, które udzieliły poparcia tej inicjatywie – radny zapytał, czy 

komitet nie mógł sam zweryfikować tych list.  

Wiceprezydent Miasta – P. Dasios wyjaśnił, że weryfikacja podpisów – zgodnie  

z przyjętą procedurą – leży po stronie Urzędu Miasta. Jeśli chodzi o weryfikację 

podpisów, wielu mieszkańców udzieliło poparcia tej inicjatywie, ale podpisy 

osób, które nie mieszkają w Ostrowcu Świętokrzyskim, nie mogły zostać uznane. 

Stąd wynika różnica w ilości zebranych podpisów, a przyjętych ostatecznie.  

W uzupełnieniu Przewodnicząca Komitetu – E. Mazur dodała, że ludzie 

wynajmują mieszkania w naszym mieście, ale nie mogą tu głosować, więc tylko 

Urząd Miasta jest w stanie zweryfikować ten fakt.  

Radny M. Czeremcha zwrócił uwagę, że w uzasadnieniu wskazano kobiety, które 

brały udział w procesie o dochodzenie swych praw: o prawa wyborcze, 

możliwość nauki i pracy, adekwatne wynagrodzenie. Radny wyraził nadzieję, że 

Przewodnicząca Komitetu zna biografie osób wymienionych w uzasadnieniu  

i zapytał, czy wie, że Pani Faustyna Morzycka brała udział w pewnym wydarzeniu 

w 1909 r., w którym wiele osób straciło życie, a wiele zostało rannych.  

Przewodnicząca Komitetu – E. Mazur wyjaśniła, że nie ma wiedzy na ten temat, 

ale bardzo chętnie wysłucha informacji na temat zarzutów wobec Pani Faustyny 

Morzyckiej. 

Radny M. Czeremcha poinformował, że w dniu 10 października 1909 r. Pani 

Morzycka oraz trzy inne osoby przeprowadziły zamach na rosyjskiego generała 

Uthoffa, co prawda była to walka z okupantem, ale w tym zamachu zginęło kilku 

przypadkowych przechodniów, a kilkanaście osób zostało rannych. Dlatego też 

zdaniem radnego, nie jest to dobry przykład.  

Przewodnicząca Komitetu – E. Mazur stwierdziła, że w walce z okupantem często 

tak się działo, że ktoś znalazł się w nieodpowiednim czasie i miejscu, w walce  

o wolność wiele osób niewinnych niestety, w ten sposób straciło życie. Nie ma tu 

stwierdzenia, że to było dobre. Natomiast komitet skupił się na zasługach  

i osiągnięciach Faustyny Morzyckiej w walce o prawa kobiet.  

 

Członkowie Komisji Strategii i Rozwoju Miasta w głosowaniu – stosunkiem 

głosów: 4 – za, przy 1 głosie przeciwnym i 3 wstrzymujących się – pozytywnie 

zaopiniowały w/w projekt uchwały.  

 

3) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

z przeznaczeniem na realizowane w roku 2021 prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski, nie stanowiącym jej własności (projekt uchwały  

w załączeniu):  
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Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali  

w/w projekt uchwały. 

 

Członkowie Komisji Strategii i Rozwoju Miasta jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik oznajmił,  

że Komisja Strategii i Rozwoju Miasta zrealizowała swój porządek obrad  

w punkcie I.  

 

4) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2021 r. (projekt uchwały w załączeniu): 

 

W dyskusji, jaka wywiązała się nad przedłożonym projektem uchwały, 

Przewodnicząca RM – I. Renduda - Dudek zapytała o nowe zadanie inwestycyjne 

– budowę PSZOK i czy to będzie pierwszy krok w kierunku samodzielnego 

odbioru odpadów, natomiast radny K. Stelmasik – o jego lokalizację. Na pytania 

radnych odpowiedział Wiceprezydent Miasta – D. Smoliński informując, że nowa 

perspektywa finansowa otwiera możliwość pozyskania środków na budowę 

PSZOK. Do tej pory zadanie selektywnej zbiórki odpadów od mieszkańców było 

zlecane firmie zewnętrznej, a teraz gmina chce je realizować sama. Dlatego też 

konieczne jest przygotowanie dokumentacji projektowej, uzyskanie pozwolenia 

na budowę – tak, aby w niedalekiej przyszłości złożyć wnioski o dofinansowanie 

do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 

funduszy europejskich programu krajowego FEnIKs, gdzie będzie można 

pozyskać środki na budowę punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Na chwilę obecną odpady będą odbierać jeszcze podmioty zewnętrzne. Jeśli 

chodzi o lokalizację, to jest to możliwe tylko na nieruchomościach gminnych, 

brane są pod uwagę dwie lokalizacje: przy ul. Przemysłowej lub Jana 

Samsonowicza. Radny A. Pałka zapytał, czy po uruchomieniu PSZOK we 

własnym zakresie, czy w związku z tym opłata za odbiór odpadów będzie niższa. 

Wiceprezydent Miasta – D. Smoliński stwierdził, że trudno powiedzieć, jak 

będzie wyglądał rynek odbioru i zagospodarowania odpadów w najbliższych 

latach. Procedowana jest obecnie nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku gminach, prowadzone są prace nad odpowiedzialnością producentów 

za odpady. W najbliższym czasie będzie ogłoszony nowy przetarg na odbiór  

i zagospodarowanie odpadów. Czy utworzenie gminnego PSZOK-u wpłynie na 

cenę – trudno powiedzieć, na pewno wpłynie na komfort obsługi mieszkańców, 

którzy będą mieli m.in. do dyspozycji rampę do przerzucenia odpadów do 

kontenera, będzie ścieżka edukacyjna. W ramach tego zadania gmina będzie 

mogła zakupić urządzenie do zgniatania butelek. Godziny pracy tego punktu będą 

dogodne dla mieszkańców. Gmina zdaje sobie sprawę, że zlecenie prowadzenia 
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PSZOK-u firmie zewnętrznej powoduje pewnego rodzaju problemy, dlatego też 

chce tego uniknąć.  

 

Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali  

w/w projekt uchwały. 

 

 

5) zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2021 – 2029 (projekt uchwały  

w załączeniu): 

 

Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali  

w/w projekt uchwały. 

 

 

Ad II/Sprawy różne:  

 

Nie zgłoszono żadnych spraw. 

 

Na tym wspólne obrady komisji zakończono. Posiedzenie trwało do godz. 14.35. 

 

Protokołowała:  Przewodniczyli: 

   

 Przewodniczący Komisji 

Strategii i Rozwoju Miasta 

Przewodniczący  

Komisji Budżetu 

 

Marta Kamińska 

 

Kamil Stelmasik 

 

Włodzimierz Stec 

 


